
膵臓癌 

◆S-1(テガフール・ギメラシル・オテラシルカルシウム) 

  S-1：40㎎/㎡/回 1 日２回 朝・夕食後 28 日間内服 その後 14日間休薬。 

  6週間を 1コースとして繰り返す 

 Day1  Day28  Day42 

S-1 

40 ㎎/㎡/回 

     

 

◆ゲムシタビン 

ゲムシタビン：1000 ㎎/㎡ Day1、8、15 30 分かけて点滴 

4週間を 1コースとして繰り返す 

 Day1  Day8  Day15 Day28 

ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ 

1000mg/㎡ 

      

 

◆FOLFIRINOX 療法(レボホリナート+オキサリプラチン+イリノテカン+フルオロウラシル) 

オキサリプラチン：85㎎/㎡   Day１ 2時間かけて点滴 

レボホリナート ：200㎎/㎡  Day1 2 時間かけて点滴 

イリノテカン  ：180㎎/㎡  Day1 90分かけて点滴 

  フルオロウラシル：400 ㎎/㎡  Day1 急速静注 

  フルオロウラシル：2400 ㎎/㎡  Day1 46時間かけて点滴 

2週を 1コースとして繰り返す 

 Day1 Day2 Day3  Day14 

ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ 

85mg/㎡ 

     

ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ 

200mg/㎡ 

     

ｲﾘﾉﾃｶﾝ 

180 ㎎/㎡ 

     

ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ(急速静注) 

400 ㎎/㎡ 

     

ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ(持続静注) 

2400 ㎎/㎡ 

  

46 時間持続 

   

 

  



◆Nab-PTX＋ゲムシタビン(ナブパクリタキセル+ゲムシタビン) 

ナブパクリタキセル：125 ㎎/㎡ Day１、Day８、Day15 30分かけて点滴 

ゲムシタビン   ：1000 ㎎/㎡ Day1、Day8、Day15 30分かけて点滴 

4 週間を 1コースとして繰り返す 

 Day1  Day8  Day15 Day28 

ﾅﾌﾞﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ 

125mg/㎡ 

      

ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ 

1000mg/㎡ 

      

 

◆GS療法(ゲムシタビン+S-1) 

S-1：60㎎、80㎎、100㎎/日 1日２回 朝・夕食後 14日間内服(Day1夕～Day15朝) 

その後 7日間休薬。 

ゲムシタビン：1000 ㎎/㎡ Day1、Day8  30分かけて点滴 

3週間を 1コースとして繰り返す 

 Day1  Day8  Day15  Day21 

S-1 

60 ㎎/日 BSA＜1.25 ㎡ 

80 ㎎/日 1.25≦BSA＜1.50 ㎡ 

100 ㎎/日 1.50 ㎡≦BSA 

       

ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ 

1000 ㎎/㎡ 

       

 


